Página - 1 - de 1

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA-EMAP
ESCLARECIMENTO SOBRE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020 – EMAP

 A Empresa Maranhense de Administração Portuária – EMAP, nos termos do subitem 2.1 do Edital,
torna público aos interessados, com base nas informações da Gerência de Recursos Humanos, RESPOSTA
AO SEGUNDO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO feito pela empresa HEMB SEGUROS, sobre itens do Edital
da Licitação Pública PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020 – EMAP, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de seguro de vida em grupo para os empregados da EMAP. Dessa
forma, prestam-se os seguintes esclarecimentos:

Questionamento:

Gentileza verificar a solicitação abaixo:

Neste caso precisamos dos CID’s dos demais afastados em Vermelho:

MAT. NOME
DATA DE

NASCIMENTO IDADE SALÁRIO BASE

88 Danielle Pereira Portelada 22/02/1980 39                7.078,10

3033 Janaina de Jesus Privado 28/05/1981 38                4.929,84

393 Jimena Bianca Trindade Bertoldo 21/10/1982 37                5.347,92  M32.1

352 Raphael de Freitas Ferraz 22/10/1984 35                3.932,28  Z54.0

Esclarecemos que sem estas informações, dificilmente haverá alguma empresa participante e caso haja, esta
poderá apresentar-lhes valores aleatórios e que poderão ir em desencontro aos interesses da administração
pública para segurar estes bens.

Resposta da EMAP:

A empregada Danielle Pereira Portelada está aposentada por invalidez. Caso a seguradora tenha em seu
pacote essa cobertura informamos que o CID de Danielle é M32.1. No caso de Janaina de Jesus Privado,
informamos que ela não está mais afastada e já retornou ao trabalho.

São Luís/MA, 20 de fevereiro de 2020.

Vinicius Leitão Machado Filho

Pregoeiro da EMAP